

Exam Vision ApS

Industrivej 11, Tranebjerg, 8305 Samsø

CVR-nr. 26 17 44 30

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. august 2020.

Kim David Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Exam Vision ApS Industrivej 11, Tranebjerg 8305 Samsø Telefon: 87 92 12 10 Telefax: 87 92 12 20 Hjemmeside: exam-vision.com E-mail: office@exam-vision.com CVR-nr.: 26 17 44 30 Stiftet: 1. august 2001 Hjemsted: Samsø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kim David Jensen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Danske Bank A/S, Langgade 43, Tranebjerg, 8305 Samsø
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 28. august 2020, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, produktion og salg af synshjælpemidler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold.

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.162 t.kr. mod 194 t.kr. sidste år. Det skal i den forbindelse nævnes, at regnskabsåret sidste år er omlagt til 31/12, og indeværende år indeholder derfor 12 måneder, hvor sammenligningstallene for sidste år kun indeholder 3 måneder.

Når ovenstående forhold tages i betragtning anser ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne anparter udgør nom. 37.500 kr., hvilket svarer til 30 % af virksomhedskapitalen.

Særlige risici og væsentlig usikkerhed om going concern

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de fulde økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.

Inden COVID-19 udbruddet var forventningen en stigning i omsætningen på 15% og et resultat før skat i niveauet som i år. Virksomheden har igangsat en målrettet vækststrategi, og starten på året viste en lovende udvikling. COVID-19 har imidlertid sat en stopper for udviklingen i væksten, og forventningen til 2020 er nu, at omsætningen vil falde med 20% i forhold til 2019, og at det vil resultere i et resultat på 0 for 2020. Til gengæld ser det ud til, at omsætningen er på vej op, og at vækststrategien blot er tidsforskudt, således at omsætningen i 2021 bliver som forventet for 2020, og at resultatet vil blive bedre end realiseret for indeværende år.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2019</u>	<u>1/10 - 31/12 2018</u>
Bruttofortjeneste	16.656.673	3.454.155
1 Personaleomkostninger	-13.254.609	-3.048.885
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-394.247	-76.356
Andre driftsomkostninger	-13.764	0
Driftsresultat	2.994.053	328.914
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.972	0
Andre finansielle indtægter	183	6.981
2 Øvrige finansielle omkostninger	-230.528	-81.842
Resultat før skat	2.780.680	254.053
Skat af årets resultat	-618.376	-59.726
Årets resultat	2.162.304	194.327
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.162.304	194.327
Disponeret i alt	2.162.304	194.327

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	5.128.602	5.247.133
Produktionsanlæg og maskiner	402.654	262.515
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	746.774	247.629
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.278.030</u>	<u>5.757.277</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
Kapitalandel i associeret virksomhed	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.400	10.400
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.400</u>	<u>10.400</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.288.430</u>	<u>5.767.677</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	7.800.535	7.964.463
Forudbetalinger for varer	604.816	855.296
Varebeholdninger i alt	<u>8.405.351</u>	<u>8.819.759</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.664.286	7.365.845
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.125.025	2.212.044
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	569.800
Tilgodehavende selskabsskat	0	11.330
Andre tilgodehavender	391.110	890.549
Periodeafgrænsningsposter	87.870	305.824
Tilgodehavender i alt	<u>11.268.291</u>	<u>11.355.392</u>
Likvide beholdninger	2.225.639	345.982
Omsætningsaktiver i alt	<u>21.899.281</u>	<u>20.521.133</u>
Aktiver i alt	<u>28.187.711</u>	<u>26.288.810</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	13.641.899	11.479.596
Egenkapital i alt	13.766.899	11.604.596
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	303.123	273.352
Hensatte forpligtelser i alt	303.123	273.352
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	2.010.445	2.038.360
6 Gæld til pengeinstitutter	243.626	1.068.584
Anden gæld	337.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.591.071	3.106.944
Kortfristet del af langfristet gæld	842.447	1.311.985
Gæld til pengeinstitutter	3.178.266	4.001.696
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.373.139	3.563.775
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.462.988	348.920
Selskabsskat	206.605	0
Anden gæld	1.463.173	2.077.542
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.526.618	11.303.918
Gældsforpligtelser i alt	14.117.689	14.410.862
Passiver i alt	28.187.711	26.288.810

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Noter

	1/1 - 31/12 2019	1/10 - 31/12 2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.531.557	2.668.403
Pensioner	1.473.486	328.862
Andre omkostninger til social sikring	105.648	23.004
Personaleomkostninger i øvrigt	143.918	28.616
	13.254.609	3.048.885
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	31	27
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2.228
Andre finansielle omkostninger	230.528	79.614
	230.528	81.842
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	11.479.595	11.285.269
Årets overførte overskud eller underskud	2.162.304	194.327
	13.641.899	11.479.596

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.038.318	2.066.024
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-27.873</u>	<u>-27.664</u>
	<u>2.010.445</u>	<u>2.038.360</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.690.324</u>	<u>1.899.069</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.058.200	2.352.905
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-814.574</u>	<u>-1.284.321</u>
	<u>243.626</u>	<u>1.068.584</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.038 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 5.129 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	8.405 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	9.195 t.kr.
Driftsmateriel	1.149 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 65 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7 måneder og en samlet restleasingydelse på 38 t.kr.

8. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor den tilknyttede virksomhed EV Medico ApS. I henhold til den afgivne støtteerklæring forpligter selskabet sig til at understøtte likviditetsbehovet i den tilknyttede virksomhed og ikke kræve tilgodehavende på 961 t.kr. indfriet, i tidsrummet indtil 31. december 2020.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K.D.J. Holding I ApS, CVR-nr. 41 01 35 32 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Kim David Jensen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-000369807813
Tidspunkt for underskrift: 01-09-2020 kl.: 09:54:31
Underskrevet med NemID

Kim David Jensen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-000369807813
Tidspunkt for underskrift: 01-09-2020 kl.: 09:54:31
Underskrevet med NemID

Martin Brinch Therkelsen

Som Statsautoriseret revisor NEM ID
På vegne af Revisionshuset Tal & Tanker
RID: 91806732
Tidspunkt for underskrift: 02-09-2020 kl.: 06:40:14
Underskrevet med NemID

Per Krogh

Som Registreret revisor NEM ID
På vegne af Revisionshuset Tal & Tanker
RID: 32380051
Tidspunkt for underskrift: 01-09-2020 kl.: 13:00:20
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: 988b677Jsy240419266

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.